

"Absolwenci #1". 80 lat "plastyka"

Historia PLSP sięga 1945 roku – już dwa dni po wyzwoleniu Łodzi władze miasta wydały polecenie zorganizowania średniej szkoły artystycznej. We wrześniu tego samego roku naukę rozpoczęli w niej pierwsi uczniowie.

- Ten piękny jubileusz stworzył znakomitą okazję, by przypomnieć, że absolwenci naszej szkoły od ośmiu dekad aktywnie kształtują artystyczny krajobraz kraju. Stąd pomysł na cykl wystaw, które planujemy organizować co dwa lata, aż do jubileuszu stulecia szkoły – mówi Sebastian Kularski, kurator wystawy "Absolwenci #1", który sam uczył się w PLSP, a dziś jest pedagogiem szkoły. Pierwsza z nich zostanie otwarta 7 III w OFF Piotrkowska Center.

Ekspozycja zaprezentuje różnorodność strategii, dziedzin i postaw twórczych artystów, którzy związali swoje losy z PLSP w Łodzi. Na wystawie zobaczyć będzie można kilkaset obiektów wykonanych w różnych technikach, takich jak rzeźba z blachy i papieru, obiekty ceramiczne, malarstwo olejne, akrylowe i akwarelowe, szkice koncepcyjne, akwaforta, obiekty tkackie, wielkoformatowa tkanina barwiona, kolaże, fotografia oraz rzeźba wirtualna.

- Różnorodność wystawy odnosi się nie tylko do technik i form, ale także do okresu powstawania prezentowanych dzieł. Najstarsze prace pochodzą z archiwum córki Tadeusza Wolańskiego, absolwenta pierwszego rocznika szkoły z 1945 roku, natomiast najmłodszy uczestnik, Michał Matysiak, jest obecnie asystentem w pracowni rzeźby ASP w Łodzi – podkreśla kurator i dodaje, że na wystawie zobaczyć będzie można zarówno najnowsze prace artystów, stworzone specjalnie na tę okazję, jak i dzieła wydobyte z archiwów – te, które dla twórców mają szczególne znaczenie i nawiązują do czasów ich nauki w PLSP.

W gronie prezentowanych artystów znaleźli się: Szymon Abratkiewicz, Magdalena Bezat, Tomasz Ciechanowski, Anna Frąckowicz, Oskar Gorzkiewicz, Bartłomiej Jarmoliński, Grzegorz Kalinowski, Joanna Kierzkowska-Kłys, Marcin Kłys, Małgorzata Kosiec, Jolanta Królicka, Sebastian Kularski, Anna Kunka, Marzena Małecka, Karolina Matyjaskowicz, Michał Matysiak, Jakub Napieraj, Bartosz Piotrowski, Magdalena Urbańczyk, Tadeusz Wolański i Małgorzata Wolańska.

Wystawa potrwa do 16 III. Będzie ją można oglądać w weekendy oraz w dniach 12-14 III w godzinach od 14 do 18. Wstęp wolny.